[image: ][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41 CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 99619-0771 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

PROPOSIÇÕES 03 – Vereador Clóvis L. Fontoura
                 INDICAÇÃO – 009/2025

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com a Secretaria Municipal de Obras, Viação, Urbanismo e Trânsito, conforme os termos regimentais e após a aprovação do plenário, que seja feita a limpeza dos bueiros e a manutenção da Rua Emilio Edmundo Eckardt.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                           Senhor Presidente:
                       Senhores Vereadores:

A limpeza dos bueiros e a manutenção da via são medidas necessárias para evitar alagamentos e garantir melhores condições de tráfego para motoristas e pedestres. A falta de escoamento adequado pode comprometer a infraestrutura da rua, tornando o trânsito mais difícil, especialmente em períodos de chuva.

                                                                   Atenciosamente,

                                                   Bom Retiro do Sul, 06 de março  de 2025.

image1.png

image2.png
R
#,

08,

— o